
                                                                                                                                                 

Uchwała Nr …/12/2025 

Rady Gminy Markusy 

z dnia … grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 100/26 położonej 
w Stankowie w obrębie 0012, Stankowo, Gmina Markusy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 305 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1071 ze zm.) Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

  Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na rzecz Energa-Operator S.A. 
z siedzibą w Gdańsku, dla potrzeb budowy sieci elektroenergetycznej niskiego napięcia 0,4kVdo 
zasilania placu zabaw w Stankowie w postaci przyłącza kablowego (podziemnego) nn 0,4kV o długości 
21 m wraz z złączem pomiarowo-kablowym szt. 1, 

 na działce będącej w własnością Gminy Markusy o numerze 100/26, obręb 0012 Stankowo, 
dla której Sąd Rejonowy w Elblągu prowadzi księgę wieczystą o numerze: EL1E/00054880/8. 
 

§ 2. 

Nowo projektowane urządzenia elektroenergetyczne są związane z realizacją warunków przyłączenia 
nr P/24/055541. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 
 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.



 

Uzasadnienie : 
 

Planowane przyłącze kablowe niskiego napięcia nn 04kV o długości 21 mb wraz z złączem 
pomiarowo-kablowym szt. 1, dotyczy zasilania placu zabaw w miejscowości Stankowo gm. 
Markusy. 

 Ustanowienie służebności na gruntach będących własnością Gminy Markusy może być 
dokonane tylko za zgodą Rady Gminy wyrażonej w formie uchwały. 

Służebność przesyłu zostanie ustanowiona aktem notarialnym, co stanowić będzie podstawę 
wpisu do Księgi Wieczystej przedmiotowej nieruchomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


